
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

С. СТАРАЯ  ПОРУБЁЖКА  ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

И.И.ЛОБОДИНА» 

___________________________________________ 

 

Приказ  

от 28 августа 2023 г                                                                                              №  105                                                                                 

Об утверждении графиков  

генеральных уборок в помещениях  

школы на 2023-2024 учебный год. 

 

 В соответствии с правилами СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» утверждённых 

постановлением главного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года №16, методическими 

рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20, письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

прав потребителей и благополучия человека от 12 августа 2020 года № 02/16587-2020-03, 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2020 года № ГД-

1192/03 «Об организации работы образовательных учреждений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения уборок в школьной столовой (Приложение 1), график 

уборок помещений школы (Приложение 2). 

2. Уборщикам служебных помещений, Паршиной О.М., Соловьевой Т.Г., Сухиной 

Н.О., Толкачевой Г.А. проводить генеральную уборку всех помещений школы с 

применением моющих и дезинфицирующих средств согласно графика. 

3. Назначить Белову Т.А., завхоза школы, ответственной за мероприятия по 

проведению генеральных уборок всех помещений школы с применением моющих и 

дезинфицирующих средств. 

4. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6.  

 



Приложение 1 

к приказу №105 от 28.08.2023г. 

 

 

 

 

График уборки школьной столовой  

с 1 сентября 2023 г. на 2023-2024 учебный год 

 

7.30 Влажная уборка и дезинфекция столов, 

контактных поверхностей 

9.00 Влажная уборка и дезинфекция столов, 

контактных поверхностей 

11.00 Влажная уборка и дезинфекция столов, 

контактных поверхностей, пола 

12.00 Влажная уборка и дезинфекция столов, 

контактных поверхностей 

13.00 Влажная уборка и дезинфекция столов, 

контактных поверхностей 

13.30 -15.00 Уборка обеденного зала, кухни 

 

13.30-16.00 

пятница 

Генеральная уборка обеденного зала. 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №105 от 28.08.2023г. 

 

 

 

График уборки помещений школы  

с 1 сентября 2023 г. на 2023-2024 учебный год 

7.00 Влажная уборка контактных 

поверхностей 

11.10-11.40 Влажная уборка контактных 

поверхностей и полов в учебных 

кабинетах 

11.50-12.30 Влажная уборка полов в коридорах 

12.25-12.45 Влажная уборка спортивного зала 

13.40-14.00 Влажная уборка контактных 

поверхностей 

15.20-19.00 Уборка школы 

15.20-19.00 
Еженедельно в пятницу 

Генеральная уборка классов с 

применением дез. средств 

15.20-19.00 
Еженедельно в пятницу 

Генеральная уборка туалетов с 

применением дез. средств 

15.20-19.00 
2 раза в месяц (1 и 3 

пятница месяца) 

Генеральная уборка гардероба с 

применением дез. средств 

15.20-19.00 
1 раз в месяц (2-я 

пятница месяца) 

Генеральная уборка коридоров с 

применением дез. средств 

Не реже 2-х раз в 

год (весна и осень), 

и по мере 

загрязнения 

Мытьё окон снаружи и внутри 

 


		2023-08-29T10:56:10+0400
	Артёмова М.В.
	Я являюсь автором этого документа




